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Powiat buski stawia na turystykę i uzdrowiska

Grupa dziennikarzy z regionu uczestniczyła w wizycie studyjnej, zorganizowanej przez
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego na terenie powiatu buskiego.
Przedstawiciele mediów mieli okazję zapoznać się ze stanem realizacji inwestycji, które
uzyskały dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego.

Jak podkreśla Iwona Sinkiewicz, rzecznik prasowy marszałka województwa
świętokrzyskiego, na terenie powiatu buskiego przy unijnym dofinansowaniu powstało – lub
jest jeszcze w trakcie realizacji – wiele przedsięwzięć, które przyczyniają się do wzrostu
atrakcyjności turystycznej tego obszaru. Powiat buski słynie przede wszystkim z uzdrowisk i
cały czas rozwija się baza służąca wspieraniu tej działalności.

W  Busku-Zdroju dziennikarze obejrzeli m.in. inwestycje realizowane przez Uzdrowisko
Busko-Zdrój SA. Całkowity koszt budowy nowego pawilonu o powierzchni ponad 1700 m kw.
oraz modernizacja punktu żywieniowego Szpitala Uzdrowiskowego Krystyna to ponad 10,2
mln zł, przy 40-procentowym dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego. W
nowym obiekcie powstanie 68 miejsc dla pacjentów przyjeżdżających do Buska na leczenie.

Bardzo ważną dla Buska inwestycją jest realizowana przez gminę modernizacja ulic:
Mickiewicza, Poprzecznej, Kopernika oraz placu Zwycięstwa. Całkowity koszt projektu to
prawie 35,5 mln zł, przy 55-procentowym dofinansowaniu z RPO. Przebudowana zostanie m.
in. nowa sieć wodociągowa i kanalizacyjna, ale przede wszystkim nastąpi poprawa estetyki i
funkcjonalności przestrzeni w części uzdrowiskowej miasta. – W szczególności ulica
Mickiewicza oraz plac Zwycięstwa zyskają nowe oblicze. Będzie dużo zieleni, z wydzieleniem
stref spacerowych, będzie stylowe oświetlenie podkreślające charakter tego miejsca. To
bardzo ważne przedsięwzięcie z uwagi na turystów i kuracjuszy. Uzdrowiskowa część miasta
stanie się jeszcze bardziej atrakcyjna dla naszych gości – mówi burmistrz Buska-
Zdroju Waldemar Sikora.

Dziennikarze obejrzeli również ważną inwestycję realizowaną w kolejnej uzdrowiskowej
miejscowości powiatu buskiego – w Solcu-Zdroju. To kompleks mineralnych basenów
realizowany przez gminę przy zaangażowaniu hotelu uzdrowiskowego Malinowy Zdrój Sp. z
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o. o. Koszt projektu to 19,8 mln zł przy 50-procentowym dofinansowaniu z RPO. Kompleks
basenów będzie służył zarówno celom rekreacyjnym, jak i leczniczo-rehabilitacyjnym. To ma
przyczynić się do dalszego wzrostu atrakcyjności turystycznej gminy, która obiekty
uzdrowiskowo-wypoczynkowe chce wykreować na swój markowy produkt. Dzięki temu
projektowi w Solcu powstanie 40 nowych miejsc pracy.

Na terenie powiatu buskiego na uwagę zasługują również dwa bardzo atrakcyjne dla
rozwoju turystyki projekty. Jednym z nich jest odbudowa Zamku Królewskiego w Stopnicy.
Kiedyś mieścił się tam skup owoców, obecnie bardzo prężnie działa Gminne Centrum
Kultury. W tym pięknym obiekcie odbywają się obecnie różnorodne zajęcia dla młodzieży,
dla osób dorosłych, są ekspozycje muzealne, działa biblioteka, pracownie komputerowe, są
też pokoje gościnne. Koszt przedsięwzięcia to prawie 8 mln zł, z czego 53 procent stanowi
dofinansowanie unijne.

Z kolei Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie realizowało dofinansowaną w 80
procentach z RPO kampanię promocyjną o łącznej wartości ponad 1,3 mln zł. Jej celem było
wypromowanie Pacanowa jako Europejskiej Stolicy Bajek przez cykl imprez i wydarzeń
kulturalnych. W ramach projektu zorganizowano kilka imprez i wydarzeń kulturalnych o
ogólnopolskiej lub międzynarodowej randze, m. in. zjazd postaci bajkowych z całej Europy
czy dziecięce spotkania z komiksem.
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